Strom- und Leistungsüberwachungssystem
Differenz-, Betriebsstrom- und
Leistungsüberwachung mit dem
Überwachungssystem WebVisEC®
Systemübersicht
Inhalt
Differenz-, Betriebsstrom- und Leistungsüberwachung
2 3

eines zusätzlichen Shunts. Exakte Infor-
mationen für Ihr konkretes Vorhaben und
Bestellangaben erhalten Sie dazu gern
von uns.
RCM-W6 RCM-W24 RCM-W8 CPM-W20 RCM-W8-AB
Messkanäle / Auswertung
Anzahl Messkanäle I/U 6 / 0 24 / 0 8 / 0 20 / 4 8 / 0
maximale Anzahl Messkanäle je CAN-Bussegment 96 128 128 - 128
maximale Anzahl Messkanäle mit Überwachungssystem WebVisEC® (webbasierte Lösung) unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt
Parallele Messwerterfassung und -verarbeitung, echte Effektivwertmessung („True RMS“) P P P P P
Auswertung ausschließlich Differenzströme P - - - P
Auswertung Differenz- und Betriebsströme (Kanäle wahlfrei nutzbar) / Leistung - / - P / - P / - P / P - / -
Typ Differenzstrom nach IEC 60755 A A A A B
Auswertebereich Differenzstrom (Bemessungs-Ansprechdifferenzstrom IΔn) 5...1000 mA 5...1000 mA 5...1000 mA 5...1000 mA 5...1000 mA
Auswertebereich Betriebsstrom (abhängig vom Wandlertyp) - 1...6000 A 1...6000 A 1...6000 A -
Messwandler
im Gerät integriert P - - - -
am Gerät anschließbar (extern) - P P P P
Bemessungsspannung (in Bezug auf Netzform) / Messspannung AC 20...720 V / - AC 20...720 V / - AC 20...720 V / - AC 20...720 V / 480 V AC 20...720 V / -
Bemessungsfrequenz (in Bezug auf Netzform) 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 45 / 65 Hz 50 / 60 Hz
Bemessungsstrom (in Bezug auf Netzform) 50 A 1...6000 A 1...6000 A 1...6000 A 1...6000 A
Standard-Differenzstrom-Messwandler z.B. Serie DW oder DW-T
Übersetzungsverhältnis alle Typen: x/1 (z.B.: 500/1, 600/1, 700/1)
- P P P P
Betriebsstrom-Messwandler z.B. Serie ASK oder KBU
Übersetzungsverhältnis xx/1 bzw. xx/100 mA
- P P P -
Frei parametrierbare Werte je Kanal
untere und obere Warnschwelle (Verlassen des normalen Bereiches
= Fensterfunktion bei Betriebsstromerfassung)
P P P P P
untere und obere Ansprechschwelle (Erreichen des kritischen Bereiches) P P P P P
Hysterese für Ansprechschwellen P P P P P
Zeitverzögerung für Meldungen bei Über- bzw. Unterschreiten der Schwellenwerte
(wirkt auf alle Kanäle gleich)
P P P P P
Meldungen / Schnittstellen / Parametrierung
Meldeausgang mit Relais, 1 Wechsler (potenzialfrei) / 2x open collector - / - P / - P / - - / P P / -
Anzeige mit LED am Gerät P P P P P
Meldungen extern über Feldbus (CAN) z.B. am BMTI 5,
webbasiert über Webknoten (TCP/IP) - Überwachungssystem WebVisEC®
P P P P P
Kommunikationsschnittstelle CAN / RS485 MODBUS RTU P / - P / - P / - P / P P / -
Parametrierung am Anzeige- und Parametriergerät BMTI 5 (über Feldbus-CAN) oder
Webbrowser - Überwachungssystem WebVisEC®
P P P P P
spannungsausfallsichere Speicherung aller Parametrierungsdaten im Gerät
(einschl. Standortinformation, Betriebsmittelkennzeichnung, Klartextangabe
zu überwachtem Betriebsmittel je Kanal)
P P P P P
Spannungsversorgung / Abmessungen / Montage / Normen
Versorgungsspannung Us (PELV) 24 V DC 24 V DC 24 V DC 90 ... 276 V AC und DC 24 V DC